
Kooperativa
VIENNA INSURANCE GROUP

Dodatek č. 9
k pojistné smlouvě č. 7720413292
Úsek pojištění hospodářských rizik

sjednané mezi smluvními stranami:

Kooperativa pojišťovna, a.s., Vienna Insurance Group
se sídlem Pobřežní 665/21,186 00 Praha 8, Česká republika 
IČ: 47116617
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, sp. zn. B 1897 
(dále jen „pojistitel"),
zastoupený na základě zmocnění níže podepsanými osobami.

Pracoviště: Kooperativa pojišťovna, a.s., Vienna Insurance Group, Agentura Západní Čechy, Zahradní 3, Plzeň, PSČ 
326 00,tel.:...........................................

a

Městský ústav sociálních služeb města Plzně, příspěvková organizace
se sídLem Klatovská třída 777/90, 301 00 Plzeň, Česká republika 
IČ: 00075345
Bankovní spojení:......................................................
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Plzni, sp. zn. Pr 580 
(dále jen „pojistník").

Korespondenční adresa pojistníka je totožná s adresou sídla.

Tento dodatek byl sjednán prostřednictvím pojišťovacího makléře

V.I.B. M AKLÉŘSKÁ s.r.o.
se sídLem Modřínová 2436/2, 326 00 Plzeň, Česká republika 
IČ: 26340836

(dále jen „pojišťovací makléř")
Korespondenční adresa pojišťovacího makléře je totožná s adresou sídla pojišťovacího makléře.

I



Na základě žádosti pojišťovacího makléře se ode dne počátku účinnosti tohoto dodatku č. 9 provádí následující 
úprava výše uvedené pojistné smlouvy (aktuální znění obsahu pojistné smlouvy):

Článek I. nyní zní:
„Článek I. 

Úvodní ustanovení

1. Pojistník sjednává tuto pojistnou smlouvu ve svůj prospěch, tzn. je zároveň pojištěným.

2. Předmět činnosti pojištěného (pojištěných)
Městský ústav sociálních služeb města Plzně, příspěvková organiz.: předmět činnosti tohoto pojištěného ke 
dni uzavření této pojistné smlouvy je uveden v přiloženém výpisu z obchodního rejstříku vedeném Krajským 
soudem v Plzni, sp.zn. Pr 580.

3. K tomuto pojištění se vztahují: Všeobecné pojistné podmínky pro pojištění majetku a odpovědnosti (dále jen 
VPP), Zvláštní pojistné podmínky (dále jen ZPP) a Dodatkové pojistné podmínky (dále jen DPP).

Všeobecné pojistné podmínky
VPP P -100/09 -  pro pojištění majetku a odpovědnosti

Zvláštní pojistné podmínky
ZPP P -150/05 - pro živelní pojištění
ZPP P - 200/05 - pro pojištění pro případ odcizení
ZPP P - 300/05 - pro pojištění strojů
ZPP P - 320/05 - pro pojištění elektronických zařízení
ZPP P - 600/05 - pro pojištění odpovědnosti za škodu

Dodatkové pojistné podmínky
DPP P- 520/05

pro pojištění hospodářských rizik, sestávající se z následujících doložek:

Živel
DZ1 - Lehké stavby, dřevostavby - Výluka (1201)
DZ6 - Zásoby a jejich uložení - Vymezení podmínek (1201)
DZ12 - Příslušenství a stavební součásti budovy nebo stavby - vymezení předmětu pojištění (1201) 

Zabezpečení
DOZ1 - Předepsané způsoby zabezpečení movitých věcí a zásob - Upřesnění (1201)
DOZ3 - Předepsané způsoby zabezpečení peněžní hotovosti, cenností a cenných věcí - Upřesnění (1201)
DOZ4 - Posel z jednoho místa převzetí (odcizení) - Předepsané způsoby zabezpečení peněžní hotovosti a 
cenin při přepravě (1201)
DOZ5 - Předepsané způsoby zabezpečení - Výklad pojmů (1201)

Stroje
DŠTI -  Sdružený živel - Rozšíření rozsahu pojištění (1201) 
DST8 -  Odcizení - Rozšíření rozsahu pojištění (1201)

2



Pojištění odpovědnosti
DODP2 -  Pojištění obecné odpovědností za škodu a za škodu způsobenou vadou výrobku - základní rozsah 
pojištění (1201)
DODP3 -  C iz í věci převzaté - rozšíření rozsahu pojištění (1201)
DODP4 -  C iz í věci užívané - rozšíření rozsahu pojištění (1201)
DODP5 -  Náklady zdravotní pojišťovny - rozšíření rozsahu pojištění (1201)
DODP8 -  Regresy dávek nemocenského pojištění - rozšíření rozsahu pojištění (1201)

Obecné
DOB1 -  Elektronická rizika - Výluka (1201)
DOB3 -  Výklad pojmů pro účely pojistné smlouvy (1201)
DOB5 -  Tíha sněhu, námraza - Vymezení podmínek (1201)
DOB7 -  Definice jedné pojistné události pro pojistná nebezpečí povodeň, záplava, vichřice, krupobití (1201)

Článek II. nyní zní:
„Článek II.

Druhy a způsoby pojištění, předměty pojištění
1. Obecná ujednání pro pojištění majetku

1.1. Pojištění majetku se sjednává na novou cenu, není-li v dalších ustanoveních této pojistné smlouvy uvedeno 
jinak.

1.2. Pojištění majetku se sjednává pro jednu a každou pojistnou událost, není-li v dalších ustanoveních této 
pojistné smlouvy uvedeno jinak.

1.3. Pro pojištění majetku je místem pojištění

příloha č. 1 - nemovitosti cizí:
příloha č. 2 - movité věci vlastní a cizí a zásoby:
příloha č. 3 - výpočetní a kancelářská technika:
příloha č. 4 - peníze a cennosti:
katastrální území města Plzně:
Kotíkovská 649/15, 323 00 Plzeň, Česká republika

není-li dále uvedeno jinak.

2. Přehled sjednaných pojištění
Pojištění se sjednává pro předměty pojištění v rozsahu a na místech pojištění uvedených v následujících 
tabulkách:

3



2.1.1. Živelní pojištění

Místo pojištění: příloha č. 1 - nemovitostí cizí; příloha č. 2 - movité věcí vlastní a c iz í a zásoby; příloha č. 3 - výpočetní a
kancelářská technika ___________________________________________________________________________________________
Rozsah pojištění: "sdruženy živel"__________________________________________________________ _ _
Pojištění se řídí: VPP P-100/09, ZPP P-150/05 a doložkam i DOB3, DOB5, DOB7, DOB1, DZ1, DZ6, DZ12

Poř.
číslo

Předmět pojištění Agregovaná/celková/ 
pojistná částka

Spoluúčast55 Pojištění se 
sjednává*1125

Maximální 
roční limit 
pojistného 

plnění31

Limit 
pojistného 
plnění pro 
jednu poj. 
událost45

1

c iz í budova - soubor 
Soubor budov a 

ostatních staveb cizích 
- příloha č. 1

■ ■ — Kč H jednu a každou 
pojistnou 
událost a 

novou cenu

nesjednává se nesjednává se

2
c iz í věci movité - 

soubor 
příloha č. 2

— — Kč H jednu a každou 
pojistnou 
udáLost a 

novou cenu

nesjednává se nesjednává se

3
ostatn í v lastn í věcí 

movité - soubor 
příloha i. 2

—  Kč H jednu a každou 
pojistnou 
událost a 

novou cenu

nesjednává se nesjednává se

4 zásoby - soubor nesjednává se 1 i první riz iko nesjednává se

5

vLastní stavební 
součásti a 

příslušenství budov 
nebo staveb - soubor

nesjednává se H první riz iko a 
novou cenu

nesjednává se

* není-li uvedeno, p latí ustanovení čl. II. odst. 1.1. 

2.2.1. Pojištění pro případ odcizení

Místo pojištění: Česká republika
Rozsah pojištění: poj, nebezpečí "posel"_________ _________________________________________________
Pojištění se řídí: VPP P-100/09, ZPP P-200/05 a doložkam i DOB3, DOB1, DOZ4, DOZ5

Poř.
číslo

Předmět pojištění Agregovaná/celková 
/ pojistná částka

Spoluúčast51 Pojištění se 
sjednává*112195

Maximální 
roční limit 
pojistného 

plnění31

Limit 
pojistného 
plnění pro 
jednu poj. 
událost41

1

peníze a ceniny 
přepravovaná 

pověřenou osobou - 
soubor

nesjednává se — první riziko —  Kč nesjednává se

*  není-li uvedeno, platí ustanovení čl. II. odst. 1.1.

4



2.2.2. Pojištění pro případ odcizení

Místo pojištění: příloha č. 1 - nemovitosti cizí; příloha č. 2 - movité věci vlastní a c iz í a zásoby; příloha č. 3 - výpočetní a 
kancelářská technika
Rozsah pojištění: poj. nebezpečí "odcizení"
Pojištění se řídí: VPP P-100/09, ZPP P-200/05 a doložkam i DOB3, DOB1, DOZ1, DOZ3, DOZ5

Poř.
číslo

Předmět pojištění Agregovaná/celková 
/ pojistná částka

Spoluúčast51 Pojištění se 
sjednává*112191

Maximální 
roční limit 
pojistného 

plnění31

Limit 
pojistného 
plnění pro 
jednu poj. 
událost41

1
zásoby - soubor 

příloha č. 2
nesjednává se první riz iko —  Kč nesjednává se

2
vlastní cennosti - 

soubor 
příloha č. 4

nesjednává se první riz iko —  Kč nesjednává se

3

c iz í věci movité - 
soubor

mimo výpočetní a 
kancelářské techniky - 

příloha č. 2

■ — Kč —
zlomkové 
pojištěni a 
novou cenu

—  Kč nesjednává se

4

ostatn í v lastní věci 
movité - soubor 

mimo výpočetní a 
kancelářské techniky - 

příloha č. 2

—  Kč —
zlomkové 
pojištění a 
novou cenu

—  Kč nesjednává se

5

c iz í budova - soubor 
Soubor budov a 

ostatních staveb cizích 
- příloha č. 1

—  Kč — zlomkové 
pojištění a 
novou cenu

—  Kč nesjednává se

6

vlastní stavební 
součásti a

příslušenství budov 
nebo staveb - soubor

nesjednává se — první riz iko a 
novou cenu

nesjednává se

* není-li uvedeno, p latí ustanovení čL II. odst. 1.1.

2.3.1. Pojištění pro případ vandalismu

Místo pojištění: katastrální území města Plzně
Rozsah pojištění: poj. nebezpečí "vandalismus"
Pojištění se řídí: VPP P-100/09, ZPP P-200/05 a doložkam i DOB3, DOB1

Poř.
číslo

Předmět pojištění Agregovaná/celková/ 
pojistná částka

Spoluúčast51 Pojištění se 
sjednává*112191

Maximální 
roční limit 
pojistného 

plnění31

Limit 
pojistného 
plnění pro 
jednu poj. 
událost41

1

c iz í stavba - soubor 
Soubor vlastních a 

cizích budov a 
ostatních staveb

nesjednává se — první riz iko B H  kč nesjednává se

2

vlastní stavební 
součásti a

příslušenství budov 
nebo staveb - soubor

nesjednává se —
první riz iko a 
novou cenu

— ¡Kč nesjednává se

Pro pořadové číslo pojištění 1 jde i  o : "skla, výlohy, kamerové systémy, skla balkonů, proskLení spojovacích chodeb, halogenová 
světLa, součástí automatizovaného vstupního systému vjezdových vrat vč. Signalizace, stavební součástí a zábranné prostředky"

*  není-lí uvedeno, platí ustanovení čl. II. odst. 1.1.

5



2.4.1. Pojištění strojů

Místo pojištění: Kotíkovská 649/15, 323 00 Plzeň
Rozsah pojištění: poj. nebezpečí dle čl. II. ZPP P-300/05
Pojištění se řídí: VPP P-100/09, ZPP P-300/05 a doložkam i DOB3, DOB5, DOB7, DOB1, DOZ1, DOZ5, DŠTI, DST8

Poř.
číslo

Předmět pojištění Agregovaná/celková/ 
pojistná částka

Spoluúčast51 Pojištění se 
sjednává*11

Maximální 
roční limit 
pojistného 

plnění31

Limit 
pojistného 
plnění pro 
jednu poj. 
událost41

1

vlastn í stroj - soubor 
Pračka INDUSTRIAL 
WASCHER PRIMUS 
MB33, r.v. 2013 a 

pračka PRIMUS MB33. 
r.v. 2011

fc— Kč -

jednu a každou 
pojistnou 
událost a 

novou cenu

nesjednává se nesjednává se

2

vlastní stroj 
Pračka PRIMUS 

průmyslová FX240, r.v. 
2015, číslo majetku 

304

—  Kč
—

jednu a každou 
pojistnou 
událost a 

novou cenu

nesjednává se nesjednává se

3

vlastní stroj 
Pračka PRIMUS 

FX240, r.v. 2016, číslo 
majetku 319

—  Kč —

jednu a každou 
pojistnou 
udáLost a 

novou cenu

nesjednává se nesjednává se

4
vlastní stroj 

Pračka PRIMUS 
FX240XC

■ — Kč —

jednu a každou 
pojistnou 
událost a 

novou cenu

nesjednává se nesjednává se

* není-li uvedeno, p latí ustanovení čl. II. odst. 1.1.

2.5.1. Pojištění elektronických zařízení

Místo pojištění: příloha č. 3 - výpočetní a kancelářská technika
Rozsah pojištění: poj. nebezpečí dle čl. II. ZPP P-320/05
Pojištění se řídí: VPP P-100/09, ZPP P-320/05 a doložkam i DOB3, DOB5, DOB7, DOB1

Poř.
číslo

Předmět pojištění Agregovaná/celková/ 
pojistná částka

Spoluúčast51 Pojištění se 
sjednává*11

Maximální 
roční limit 
pojistného 

plnění31

Limit 
pojistného 
plnění pro 
jednu poj. 
událost41

1

vlastn í zařízení - 
soubor

Vlastní i  c iz í zařízení - 
dorozumívací zařízení, 

EZS, telef. ústředna

■ — Kč —
jednu a každou 

pojistnou 
událost a 

novou cenu

nesjednává se nesjednává se

2

vlastn í zařízení - 
soubor 

Vlastní i  c iz í 
výpočetní a

kancelářská technika (i 
přenosná) včetně rádií 
a TV dle přílohy č. 3

— ¡K č -
zlomkové 
pojištění a 
novou cenu

—  Kč nesjednává se

Pro účely pojištěn í elektronických zařízen í dle ZPP P - 320/05 pro riz iko odcizení se odkaz na ZPP P - 200/05 v DOZ1 nahrazuje 
odkazem na ZPP P - 320/05.

*  není-lí uvedeno, platí ustanovení čl. II. odst. 1.1.

6



2.S.2. Pojištění elektronických zařízení

Místo pojištění: Kotíkovská 649/15, 32300 Plzeň
Rozsah pojištění: poj. nebezpečí dle čl. II. ZPP P-320/05
Pojištěni se řídí: VPP P-100/09, ZPP P-320/05 a doložkami DOB3, DOB5, DOB7, DOB1

Poř.
číslo

Předmět pojištění Agregovaná/celková/ 
pojistná částka

Spoluúčast5' Pojištění se 
sjednává*1'

Maximální 
roční limit 
pojistného 

plnění3'

Limit 
pojistného 
plnění pro 
jednu poj. 
událost4'

vlastní zařízení vč.

1

příslušenství podLe 
jeho techn. 

dokumentace 
Čtečka tunetová, 

r.v.2015, číslo majetku 
316

—  Kč
—

jednu a každou 
pojistnou 
událost a 

novou cenu

nesjednává se nesjednává se

* není-li uvedeno, p latí ustanovení čl. II. odst. 1.1.

2.6.1. Pojištění odpovědnosti za škodu

Pojištění se řídí: VPP P-100/09, ZPP P-600/05 a doložkami DOB7, DOB1, DODP2, DODP3, DODP4, DODP5, DODP8
Poř.
Číslo

Rozsah pojištění Limit pojistného 
plnění6'

Sublimit
pojistného

plnění7'

Spoluúčast5' Územní platnost pojištění

1

Pojištěn í obecné 
odpovědnosti za 
škodu a za škodu 

způsobenou vadou 
výrobku - základní 
rozsah pojištění, 

DODP2

—  Kč

nesjednává se, 
pokud není 

dále uvedeno 
jinak ■ Ki

Česká republika

2

C iz í věci převzaté - 
rozšíření rozsahu 
pojištění, DODP3

nesjednává se, 
pokud není dále 
uvedeno jinak

— 1 Kč —  Kč Česká republika

3

Náklady zdravotní 
pojišťovny a orgánů 

nemocenského 
pojištěn í - rozšíření 
rozsahu pojištění, 
DODP5 a DODP8

nesjednává se, 
pokud není dále 
uvedeno jinak

—  Kč —  Kč Česká republika

4

C iz í věci užívané - 
rozšíření rozsahu 
pojištění, DODP4

nesjednává se, 
pokud není dále 
uvedeno jinak

— ¡K č —  Kč Česká republika

Odchylně od čl. IV. odst. (2) písm. d) ZPP P - 600/05 se sjednává dodatkové pojištěn í odpovědnosti za škodu na majetku nebo 
na zdraví, kterou způsobí osoba vykonávající veřejnou službu ve prospěch pojištěného nebo která bude takové osobě při 
výkonu veřejné služby způsobena (dále jen "dodatkové pojištění odpovědnosti z výkonu veřejné služby").
Pro účely tohoto dodatkového pojištění odpovědnosti z výkonu veřejné služby je pojištěným také:

Úřad práce České republiky (Česká republika),
osoba vykonávající veřejnou službu ve prospěch pojištěného, na kterého se vztahuje to to dodatkové pojištěn í 

odpovědnosti z výkonu veřejné služby.
Sub lim it pojistného plnění (horní hranice pojistného plnění z jedné pojistné události a ze všech pojistných událostí vzniklých 
během jednoho pojistného roku), který se sjednává v rámci Limitu pojistného plnění pro pojištění odpovědnosti za škodu, č in í 
pro toto dodatkové pojištění odpovědnosti z výkonu veřejné služby 1000 000 Kč.
Spoluúčast pojištěného na plnění z každé pojistné události č in í pro to to dodatkové pojištění odpovědnosti z výkonu veřejné 
sLužby 1 000 Kč. Roční pojistné za dodatkové pojištění odpovědnosti z výkonu veřejné služby č in í 4 500 Kč.

Ujednává se pro doložku DODP2 sub lim it pojistného plnění ve výši:
-1 000 000 Kč v rozsahu doložky „Nemajetková újma" dále ujednána odchylná spoluúčast ve výši 10% min. 10 000 Kč

7



1J časová cena je vyjádření pojistné hodnoty věci ve smyslu ustanovení či. XVI. odst. 2. b) VPP P -  100/09, 
obvyklá cena je vyjádření pojistné hodnoty věci ve smysLu ustanovení čl. XVI. odst. 2. c) VPP P -  100/09, 
jiná cena je vyjádření pojistné hodnoty věci ve smyslu čl.V. Zvláštní ujednání této pojistné smlouvy,

a první riz iko je lim it pojistného plnění ve smyslu ustanovení čl. X V I I I . odst, 1 a). VPP P -  100/09,
3) maximální l im it  pojistného plnění je lim item  pro všechny pojistné události vzniklé v jednom pojistném roce ve smysLu 

ustanovení čl. XVIII. VPP P-100/09
4) Limit pojistného plnění pro jednu a každou pojistnou událost,
5) odčetná spoluúčast v %, m in im áln í odčetná spoluúčast v Kč, odčetná časová spoluúčast,
® odchylně od čl. VII. odst. 2. ZPP P - 600/05 poskytne po jistite l na úhradu všech pojistných událostí vzniklých během jednoho 

pojistného roku pojistné plnění do výše lim itu  pojistného plnění,
7) sub lim it pojistného plnění se sjednává v rámci lim itu  pojistného plnění a je horní hranicí pojistného plnění z jedné a ze 

všech pojistných události vzniklých během jednoho pojistného roku,
8) doba ručení - ve smyslu čl. XIII. odst. 4. ZPP P -  400/10,
9) zlomkové pojištění se vztahuje pouze na uvedený pod íl z pojistné částky ve smyslu čl. XVIII. VPP P -100/09,
10:1 lim it  pojistného plnění pro jednu pojistnou událost na vozidlo,
n) integráLní franšíza se od plnění neodečítá, do její výše se však plnění neposkytuje. Časová franšíza je časový úsek

specifikovaný několika pracovním i dny. Právo na pojistné plnění vzniká jen tehdy, je-lt provoz zařízení přerušen déle než po 
tento počet pracovních dní. Pracovním dnem se rozumí časové období, kdy je zařízen í běžně v provozu.

3. Pojistné plnění

4. Bez ohledu na jiná ujednání této pojistné smlouvy je pojistné plnění ze všech druhů pojištění sjednaných touto
pojistnou smlouvou, za všechny pojistné události způsobené povodní nebo záplavou, nastalé v průběhu 
jednoho pojistného roku, omezeno maximálním ročním limitem pojistného plnění ve výši Kč.
V případě vzniku pojistné události na více místech pojištění se od celkové výše pojistného plnění za pojistnou 
událost odečítá pouze ta spoluúčast, která je nejvyšší ze všech spoluúčastí sjednaných a následně vypočtených 
pro jednotlivá místa pojištění postižená touto pojistnou událostí.

5. Bez ohledu na jiná ujednání této pojistné smlouvy je pojistné plnění ze všech druhů pojištění sjednaných touto
pojistnou smlouvou, za všechny pojistné události způsobené vichřicí nebo krupobitím, nastalé v průběhu 
jednoho pojistného roku, omezeno maximálním ročním limitem pojistného plnění ve výši Kč.
V případě vzniku pojistné události na více místech pojištění se od ceLkové výše pojistného plnění za pojistnou 
událost odečítá pouze ta spoluúčast, která je nejvyšší ze všech spoluúčastí sjednaných (vypočtených) pro 
jednotlivá místa pojištění postižená touto pojistnou událostí.

6. Bez ohledu na jiná ujednání této pojistné smlouvy je pojistné plnění ze všech druhů pojištění sjednaných touto 
pojistnou smlouvou, za všechny pojistné události způsobené sesouváním půdy, zřícením skal nebo zemin, 
sesouváním nebo zřícením lavin, zemětřesením, a je-li pojištěnou věcí budova, též tíhou sněhu nebo 
námrazy, nastalé v průběhu jednoho pojistného roku, omezeno maximálním ročním limitem pojistného plnění 
ve výši W Ě Ě tĚ Ě ÍĚ Ě  Kč.

7. V případě pojistné události na více předmětech pojištění současně na jednom místě pojištění z téže příčiny se 
od ceLkové výše pojistného plnění za pojistnou událost odečítá pouze ta spoluúčast, která je nejvyšší ze všech 
spoluúčastí sjednaných (vypočtených) pro každý jednotlivý předmět pojištění postižený touto pojistnou 
událostí. (Netýká se pojištění přerušení nebo omezení provozu sjednaných dle ZPP P -  400/10)."

Článek III. nyní zní:
„Článek III.

Výše a způsob placení pojistného 1

1. Pojistné za pojistnou smlouvu ve znění pozdějších dodatků včetně tohoto dodatku pro dobu jednoho 
pojistného roku počínajícího dnem počátku účinnosti tohoto dodatku činí:

1.1. Živelní pojištění

1.2. Pojištění pro případ odcizení _____
Roční pojistné.............................................................................................................................. H , -  Kč

1.3. Pojištění pro případ vandalismu _____
Roční pojistné................................................................................................................................ B M l ,- Kč

1.4. Pojištění strojů _____
Roční pojistné.............................................................................................................................. j H , -  Kč



1.5. Pojištění elektronických zařízení
Roční pojistné........................................................................................................................ I 1 Kč

1.6. Pojištění odpovědnosti za škodu
Roční pojistné ........................................................................................................................H , -  Kč

Roční pojistné celkem by činilo ............................................................................................Kč

Obchodní sLeva.................................................................................................................................... 5%

Roční pojistné celkem po slevách a přirážkách by činilo...................................................... - Kč

2.

2.1 Pojistné za změny v rozsahu pojištění sjednané tímto dodatkem č. 9 pro dobu jednoho pojistného roku by
č in ilo .....................................................................................................................................^ H l i -  Kč

Obchodní sLeva ............................................................................................................................... 5%

Pojistné za změny v rozsahu pojištění sjednané tímto dodatkem č. 9 pro dobu jednoho pojistného roku po
slevách a přirážkách by činilo ............................................................................................. ISefeasl,- Kč

Poměrné pojistné pro dobu od 16. 05. 2018 do 31. 08. 2018 č in í............................................Kč.

2.2 Pojistné za změny v rozsahu pojištění sjednané tímto dodatkem ve výši Kč je splatné k datu
31. 05. 2018.

2.3 Pojistné je v každém pojistném roce počínaje datem 01. 09. 2018 splatné v rámci pojistného roku k datům a 
v částkách takto:

Pojistné! období Datum
Od Do spLatnosti:

01. 09. 30.11. 01. 09.
01.12. 28. 02. 01.12.
01. 03. 31. 05. 01. 03.
01. 06. 31. 08. 01. 06.

Částka:

2.4 Pojistník je povinen uhradit pojistné v uvedené výši na účet pojistitele 
č.ú. 2226222/0800 vedený u České spořitelny, a.s., konstantní symbol 3558, variabilní symbol 7720413292.

2.5 Pojistné se považuje za zaplacené okamžikem připsání pojistného v plné výši na výše uvedený účet.

Článek IV. nyní zní:
„Článek IV.

Hlášení škodných událostí
Vznik škodné události je pojistník (pojištěný) povinen oznámit přímo nebo prostřednictvím zplnomocněného 
pojišťovacího makléře bez zbytečného odkladu na příslušném tiskopisu, dopisem, prostřednictvím internetu, 
telefonem nebo faxem pojistiteli na adresu:

Kooperativa pojišťovna, a.s., Vienna Insurance Group 
CENTRUM ZÁKAZNICKÉ PODPORY 

Centrální podatelna 
Brněnská 634,

664 42 Modříce 
..............................
Tel.: ...... ...... ..... 

E-mail: ............................

9



fax: ....................................

V případě, že byla škodná událost oznámena telefonem nebo faxem, je pojistník (pojištěný) povinen dodatečně bez 
zbytečného odkladu oznámit škodnou událost písemně. Hlášení škodné události se považuje za doručené 
v okamžiku, kdy je doručeno na předepsaném tiskopisu nebo dopisem podepsaným pojistníkem nebo pojištěným na 
adresu uvedenou výše. "

Článek V. nyní zní:
„Článek V. 

Zvláštní ujednání

10



1. Živel
Odchylně od ZPP P-150/05 člV. bodu 3) se ujednává, že škody vznlkLé následkem povodně nebo v přímé 
souvislosti s povodní jsou hrazeny od prvního dne pojištění.

2. Odchylně od čl. IV bodu 1 f) ZPP P-600/05 se ujednává, že pojistitel uhradí i  škody způsobené 
zavlečením nebo rozšířením nakažlivé choroby - salmonely.

3. Odpovědnost
Odchylně od čl. IV. odst. (2) písm. d) ZPP P - 600/05 se pojištění odpovědnosti za škodu způsobenou v 
souvislosti s poskytováním sociálních služeb vztahuje i  na odpovědnost za škodu způsobenou v 
souvislostí s oprávněným poskytováním zdravotních služeb pojištěným poskytovatelem sociálních služeb 
v rozsahu, v jakém k němu pojištěný z titulu svého postavení poskytovatele sociálních služeb nepotřebuje 
oprávnění k poskytování zdravotních služeb dle zákona o zdravotních službách.
Odchylně od čl. II. odst. (2) i  (3) ZPP P - 600/05 je pojistitel povinen poskytnout pojistné plnění z 
pojištění podle této doložky za předpokladu, že jsou současně splněny následující podmínky:
a) právní skutečnost, v jejímž důsledku škoda vznikla, nastala po retroaktivním datu; není-li ujednáno 
jinak, je retroaktivní datum shodné s datem vzniku pojištění podle této doložky, resp. s retroaktivním 
datem sjednaným v pojistné smlouvě pro pojištění odpovědnosti za škodu způsobenou při poskytování 
sociálních služeb, pokud je takové retroaktivní datum v pojistné smlouvě sjednáno,
b) poškozený poprvé písemně uplatnil nárok na náhradu škody proti pojištěnému v době trvání pojištění 
podle této doložky,
c) pojištěný uplatnil nárok na plnění proti pojistiteli do 60 dní po zániku pojištění podle této doložky. 
M imo výluk a omezení pojistného plnění vyplývajících z pojistné smlouvy a pojistných podmínek 
vztahujících se k pojištění odpovědnosti za škodu se pojištění podle této doložky dále nevztahuje na 
odpovědnost za škodu způsobenou:
a) poskytováním zdravotních služeb / výkonem zdravotní péče, pro které pojištěný nebo osoby pro 
pojištěného činné nemají kvalifikaci ve smyslu příslušných právních předpisů,
b) členy managementu poskytovatele sociáLních služeb při jejich rozhodování, které není poskytováním 
zdravotních služeb / výkonem zdravotní péče,
c) porušením povinnosti mlčenlivosti,
d) činností krevní banky,
e) lékařským a biologickým výzkumem včetně klinického hodnocení léčiv a zdravotnických prostředků,
f) při ověřování nových poznatků na živém člověku použitím metod dosud nezavedených v kLinické 
praxi,
g) genetickým poškozením jakéhokoli původu,
h) přenosem viru HIV,
i) zářením všeho druhu; to však ? bez ohledu na jiné výluky vyplývající z pojistných podmínek 
vztahujících se k pojištění odpovědnosti za škodu ? neplatí, pokud došlo k nenadálé poruše ochranného 
zařízení sloužícího k vyšetřování nebo léčení, není-li ujednáno jinak,
j) výkonem plastické nebo kosmetické chirurgie pouze pro estetické účely,
k) umělým přerušením těhotenství, jedná-li se o zdravotní výkon neposkytovaný na základě zdravotního 
pojištění, tzn. výkon za přímou finanční úhradu.

Doložka pro pojištění odpovědnosti za škodu - Nemajetková újma - ochrana osobnosti - rozšíření 
rozsahu pojištění
Odchylně od čl. IV. odst. (3) písm. d) a nad rámec čl. I. odst. (2) písm. a) bodu i) až i i i)  ZPP P - 600/05 se 
pojištění vztahuje též na povinnost pojištěného poskytnout peněžitou náhradu nemajetkové újmy 
uloženou pravomocným rozhodnutím soudu z důvodu neoprávněného zásahu pojištěného do práva na 
ochranu osobnosti, k němuž došlo v souvislosti s činností nebo vztahem pojištěného, na které se vztahuje 
pojištění odpovědnosti za škodu sjednané pojistnou smlouvou.
Pojistitel je povinen poskytnout pojistné pLnění pouze za předpokladu, že jsou současně spLněny 
následující podmínky:
a) k neoprávněnému zásahu do práva na ochranu osobnosti došlo po dni 01.03.2014
b) nárok na peněžitou náhradu nemajetkové újmy byl proti pojištěnému poprvé písemně uplatněn v době 
trvání tohoto pojištění,
c) pojištěný uplatnil nárok na plnění proti pojistiteli do 60 dní po zániku tohoto pojištění.

11



Nárok na peněžitou náhradu nemajetkové újmy způsobené neoprávněným zásahem do práva na ochranu 
osobnosti se pro účely tohoto pojištění posuzuje obdobně jako nárok na náhradu škody a platí pro něj 
přiměřeně příslušná ustanovení pojistné smlouvy a pojistných podmínek vztahující se k pojištění 
odpovědnosti za škodu sjednanému pojistnou smlouvou.
Mimo výluk a omezení pojistného plnění vyplývajících z příslušných ustanovení pojistné smlouvy a 
pojistných podmínek vztahujících se k pojištění odpovědnosti za škodu sjednanému pojistnou smlouvou 
se toto pojištění dále nevztahuje na povinnost k peněžité náhradě nemajetkové újmy způsobené:
a) urážkou, pomluvou,
b) sexuálním obtěžováním nebo zneužíváním,
c) porušením práv z průmyslového nebo jiného duševního vlastnictví.

Těmito ujednáními není omezeno právo pojištěného, aby pojistitel z pojištění odpovědnosti za škodu 
sjednaného touto pojistnou smlouvou uhradil takové nemajetkové újmy podle zákona č. 89/2012 Sb., 
občanský zákoník, které svou povahou odpovídají škodám na zdraví nebo na životě podle zákona č. 
40/1964 Sb., občanský zákoník (bolestné, ztížení společenského uplatnění, jednorázové odškodnění 
pozůstalým).
Sublimit pojistného plnění (horní hranice pojistného plnění z jedné pojistné události a ze všech 
pojistných událostí vzniklých během jednoho pojistného roku), který se sjednává v rámci limitu 
pojistného plnění pro pojištění odpovědnosti za škodu a za škodu způsobenou vadou výrobku, činí 
1.000.000,- Kč.
Spoluúčast pojištěného na plnění z každé pojistné události č iní 10%, min. však 10.000,- Kč.

Odchylně od ZPP P-200/05 se ujednává, že právo na pojistné plnění vzniká i  za škody způsobené malbami, 
nástřiky (např. spreji a barvami) nebo polepením vnějších částí pojištěných budov a staveb.
Pojistné plnění je omezeno sublimitem pojistného plnění v rámci maximálního ročního limitu pojistného 
plnění sjednaného pro pojistné nebezpečí "vandalismus” budov a staveb.

Článek IV. nyní zní:

„Článek VI.
Závěrečná ustanovení

1. Tento dodatek nabývá účinnosti dnem 16.05.2018.
2. Účinnost tohoto dodatku zaniká dnem zániku pojištění dle této pojistné smlouvy.
3. Pojištění sjednané tímto dodatkem v rozsahu odlišném od rozsahu pojištění dle pojistné smlouvy v platném 

znění se nevztahuje na dobu před počátkem účinnosti tohoto dodatku, není-li ujednáno jinak.
4. SmLuvní vztahy, na které se tento dodatek nevztahuje, zůstávají beze změny.
5. Pojistník podpisem tohoto dodatku prohlašuje, že byl před jeho uzavřením jasně a srozumitelně seznámen 

s pojistnými podmínkami pojistitele a doložkami, které se vztahují k výše uvedeným pojištěním, a že mu byly 
oznámeny informace v souladu s ustanovením 5 65 a násl. zákona č. 37/2004 Sb., o pojistné smlouvě.

6. Pojistník, je-li osobou odlišnou od pojištěného, dále prohlašuje, že poskytl pojistite li osobní údaje pojištěného, 
uvedené v pojistné smlouvě a dal souhlas k jejich zpracování ve smyslu odst. 3. tohoto článku na základě plné 
moci od pojištěného.

7. Subjektem věcně příslušným k mimosoudnímu řešení spotřebitelských sporů z tohoto pojištění je Česká 
obchodní inspekce, Štěpánská 567/15,120 00 Praha 2,..................

8. Pojistník prohlašuje, že uzavřel s pojišťovacím makléřem smlouvu, na jejímž základě pojišťovací makléř 
vykonává zprostředkovatelskou činnost v pojišťovnictví pro pojistníka, a to v rozsahu této smlouvy. Smluvní 
strany se dohodly, že veškeré písemnosti mající vztah k pojištění sjednaného touto pojistnou smlouvou 
doručované pojistitelem pojistníkovi nebo pojištěnému se považují za doručené pojistníkovi nebo pojištěnému 
doručením pojišťovacímu makléři. Odchylně od čl. V. VPP P-100/09 se pro tento případ „adresátem" rozumí 
pojišťovací makléř. Dále se smluvní strany dohodly, že veškeré písemnosti mající vztah k pojištění sjednanému 
touto pojistnou smlouvou doručované pojišťovacím makléřem za pojistníka nebo pojištěného pojistiteli se 
považují za doručené pojistiteli od pojistníka nebo pojištěného a to doručením pojistiteli.

12



9. Tento dodatek byl vypracován ve 4 stejnopisech, pojistník obdrží 1 stejnopis, pojistitel si ponechá 2 stejnopisy 
a pojišťovací makléř obdrží 1 stejnopis.

10. Stejnopis tohoto dodatku, který obdrží pojistník, je zároveň potvrzením o uzavření dodatku k pojistné smlouvě 
(pojistkou) ve smyslu zákona č. 37/2004 Sb., o pojistné smlouvě.

11. Tento dodatek obsahuje 13 stran a 6 příloh.
Výčet příloh:

Výpis OR -  beze změn
Příloha č. 1 - Nemovitosti cizí -  beze změn
Příloha č. 2 - Soubor movitých věcí cizích a vlastních -  beze změn
Příloha č. 3 - TV, R, kancelářská a výpočetní technika -  beze změn
Příloha č. 4 - Peníze a cennosti -  beze změn
Příloha č. 5 - Stávající zajištění prostor na uložení finanční hotovosti - beze změn

V Plzni dne 15.0S.2018
I..... ........................... 

.......................
...................... 
.................

V Plzni dne 15.05.2018
Ing. Vladimír Chuchler 

ředitel

13



Příloha č. 1 - nemovitosti cizí - místa pojištění

Poř.č. Místo pojištěni Pojistná částka
1. Kotíkovská 649/15, Plzeň (garáže, sklady, středisko údržby) 5 000 000
2. Kotíkovská 649/15, Plzeň 93 441 000
3. Klatovská třída 1892/145, Plzeň 37 838 000
4. Klatovská třída 777/90, 2721/92, Plzeň 30 000 000
5. Západní 1315/7, Plzeň 30 000 000
6. Rabštejnská 1618/29, Plzeň 60 000 000

256 279 000



Příloha č. 2 - Soubor movitých věcí cizích a vlastních - místa pojištění

Poř.č. Místo pojištění
1. Klatovská třída 1892/145, Plzeň
2. Kotíkovská 649/15, Plzeň
3. Kotíkovská 649/15, Plzeň (garáže, sklady, středisko údržby)
4. Západní 1315/7, Plzeň
5. Klatovská třída 777/90, 2721/92, Plzeň
6. Rabštejnská 1618/29, Plzeň
7. Zábělská 5/43, Plzeň
8. Partyzánská 697/53, Plzeň
9. Suvorovova 2331/34, Plzeň
10. Macháčkova ul., Plzeň (vyvařovna pro důchodce)
11. Plzenecká 2565/21, Plzeň



Příloha č.3 - TV, R, kancelářská a výpočetní technika - podle místa pojištění

Poř.č. Místo pojištění radia, TV

kancelářská 
a výpočetní 
technika *) 
(zapůjčená)

kancelářská 
a výpočetní 
technika ** ***)) 

(vlastní)

telefon, 
ústředny, 
dorozum. 

zařízení, EZS

1. Klatovská třída 1892/145, Plzeň 449 000 Kč 351 000 Kč 161 000 Kč 389 000 Kč

2. Kotíkovská 649/15, Plzeň 2 119 000 Kč 909 000 Kč 496 000 Kč 1 358 000 Kč ***^

3. Západní 1315/7, Plzeň 481 000 Kč 212 000 Kč 163 000 Kč 411 000 Kč

4. Klatovská třída 777/90,92, Plzeň 107 000 Kč 992 000 Kč 492 000 Kč 44 000 Kč x)

5. Rabštejnská 1618/29, Plzeň 99 000 Kč 334 000 Kč 53 000 Kč

6. Zábělská 5/43, Plzeň 24 000 Kč 64 000 Kč 227 000 Kč

7. Partyzánská 697/53, Plzeň 2 000 Kč 29 000 Kč 48 000 Kč

8. Suvorovova 2331/34, Plzeň 4 000 Kč 31 000 Kč 56 000 Kč

9. Macháčkova ul., Plzeň 2 000 Kč 40 000 Kč 27 000 Kč

10. Plzenecká 2565/21, Plzeň 0 Kč 0 Kč 0 Kč

C E L K E M 3 2 8 7  0 0 0  K č 2  9 6 2  0 00  K č 1 7 2 3  0 0 0  K č 2 2 02  00 0  K č 10  31 5  0 0 0  K č

*) Kancelářská technika a VT zapůjčená od organizace SIT MP.

**) Kancelářská technika a VT včetně mobilní VT, svěřená do správy MÚSS Plzeň.

***) Včetně útvaru Doprava a služby a Provozního odd. Lochotín - režie, 

x) Útvary Ředitelství, NZZ Domácí péče, Pečovatelská služba (okrek č. 3 a 5) a Správa majetku.



Příloha č. 4 - peníze a cennosti - místa pojištění

Poř.č. Místo pojištěni Pojistná částka
1. Kotíkovská 649/15, Plzeň 500 000
3. Klatovská třída 1892/145, Plzeň 300 000
4. Klatovská třída 777/90, Plzeň 500 000
5. Klatovská třída 2721/92, Plzeň 300 000
6. Partyzánská 697/53, Plzeň 300 000
7. Zábělská 5/43, Plzeň 10 000
8. Západní 1315/7, Plzeň 300 000
9. Rabštejnská 1618/29, Plzeň 300 000
10. Rabštejnská 1618/29, Plzeň 300 000
11. Suvorovova 2331/34, Plzeň 300 000
12. Plzenecká 2565/21, Plzeň 10 000
13. Macháčkova ul., Plzeň (vyvařovna pro důchodce) 10 000

3 130 000

Na adrese Rabštejnská 1618/29, Plzeň, jsou dva oddělené trezory, kažný na jiném 
místě. V každém je 300.000,- Kč


